ПРОТОКОЛ
Совета Саморегулируемой организации

Союза «Строители Урала» (далее -  Союз)
15.12.2016 №34/16

Место проведения -
Председатель Совета Союза -

г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
Петрова Т.А.

Форма принятия решений -  опрос членов Совета Союза.
Срок представления опросных листов до 10-00 15.12.2016.
Повестка дня -  по решению Председателя Совета Союза Петровой Т.А. от 13.12.2016

№ 01-15/1414 в соответствии с пунктом 7.4. Положения о Совете Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала».

При подсчете голосов по вопросам повестки дня были учтены опросные листы,
поступившие от членов Совета Союза в исполнительный орган Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала» не позднее установленной даты окончания срока их
представления. Из пяти членов Совета Союза направили заполненные и подписанные
опросные листы пять, кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня

1. О внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
взамен ранее выданных членам Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала».

2. О внесении изменений в содержание и решение по вопросу № 2 протокола
заседания Совета Союза от 08.12.2016 № 33/16.

3. О внесении изменений в решение по вопросу № 4
Союза от 08.12.2016 № 33/16.

протокола заседания Совета

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в свидетельства о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, взамен ранее выданных членам Саморегулируемой организации
Союза «Строители Урала».

Поступили заявления от членов Союза о внесении изменений в свидетельства о
допуске. В соответствии с решением, принятым Контрольным комитетом Союза (протокол от
14.12.2016 № 25К-1/16), и на основании актов проверки члены Союза соответствуют
требованиям Союза, в том числе к выдаче свидетельства о допуске на заявленные виды работ.
Имеются основания для внесения соответствующих изменений.
РЕШИЛИ:

Внести изменения в свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующих членов Союза:

№
п/п Полное наименование iЭГРН № свидетельства

о допуске
1. Общество с ограниченной ответственностью

«У ралэнергосервис »
1065903003935 С-171-59-0554-

59-151216
2. Общество с ограниченной ответственностью

«Энергопроммонтаж»
1055902842797 С-171-59-0776-

59-151216

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» — нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в содержание и решение по
вопросу № 2 протокола заседания Совета Союза от 08.12.2016 № 33/16.

Общество с ограниченной ответственностью «ЛИДЕР» (ОГРН 1024501765573)
направило почтовым отправлением (по почтовому штемпелю) 01 декабря 2016 года
уведомление о добровольном прекращении членства в Союзе с 01 июля 2017 года в связи с
переходом в другую саморегулируемую организацию по месту своей регистрации. Данное
отправление поступило в исполнительный орган Союза 08 декабря 2016 года и не было учтено
Союзом при принятии решения по вопросу № 2 протокола заседания Совета Союза от
08.12.2016 №33/16.
РЕШИЛИ:

2.1. В содержании вопроса № 2 протокола заседания Совета Союза от 08.12.2016
№ 33/16 слова «о прекращении членства в Саморегулируемой организации Союзе «Строители
Урала» от 268 организаций (Приложение № 2 к настоящему протоколу)» изложить в
следующей редакции:
- о прекращении членства в Саморегулируемой организации Союзе «Строители Урала» от 269
организаций (Приложение № 2 к настоящему протоколу).

2.2. В содержании вопроса № 2 протокола заседания Совета Союза от 08.12.2016
№ 33/16 после слов «Не выразили намерение о сохранении или прекращении членства в
саморегулируемой организации следующие члены Союза, которые будут исключены
01.07.2017 с прекращением действия выданных свидетельств о допуске к определенному виду
или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства» таблицу изложить в следующей редакции:

№
п/п

№  по
реестру

Н аим енование О ГРН
А дрес (м есто
нахож дения)

№
сви детельства о

допуске, дата
вы дачи

Разм ер
КФ ,
руб.

1. 21 О бщ ество  с ограниченной
ответствен н остью
«У ралн еф тесерви с»

1151674000136 423600 . Республика
Т атарстан , Е лабуж ский
район, г. Е лабуга,
Н аб ереж н о-Ч елн и н ское
ш оссе, д. 4а. пом ещ ение
1, оф ис 4

15160021-
28012010-08 ,

26.03 .2015

2 000
000

2. 416 О бщ ество  с ограниченной
ответствен  ностью
«С А Н Т Е Х С Е Р В И С »

1027201294790 626150 , Т ю м енская
область, г. Т обольск , мкр
Защ итино, ул. П олевая,
стр. 2

12720416-03,
23.05 .2012

300
000

3. 606 О бщ ество  с ограниченной
ответствен  ностью
«Г ази н ж и н и ри н г»

1057200821831 625013, Т ю м енская
область, г. Т ю м ень, ул.
П ерм якова, д. 2 Б/2

12720606-02,
10.10.2012

300
000

4. 633 О бщ ество  с ограниченной
ответствен  ностью
«С трой У н и версал»

1077203011137 625002 , Т ю м енская
область, г. Т ю м ень, ул.
К ом сом ольская , д. 23,
корпус 1, оф ис 302

15720633-
23092010-03 ,

27 .08.2015

300
000

5. 634 О бщ ество  с ограниченной
ответствен н остью
«С И Б С Т Р О Й М О Н Т А Ж »

1038600002066 628011 , Х анты -
М ансийский
А втон ом н ы й  округ -
Ю гра А О , г. Х анты -
М ансийск, ул. Н овая,
д.34, участок  3

14860634-
23092010-02 ,

04 .06 .2014

300
000

6. 788 О бщ ество  с ограниченной
ответствен н остью
«П ерм эн ергом онтаж »

1115908002957 614042 , П ерм ский край,
г. П ерм ь, ул. Б огдана
Х м ельн и ц кого , д. 11/2,
кв. 149

15590788-
14122011-01,

27.08.2015

300
000

7. 794 О бщ ество  с ограниченной
ответственностью
«РЕМиКС»

1114501000690 640002 , К урганская
область, г. К урган, ул.
Т ом ина, д. 110, кв. 87

12450794-01,
07 .12 .2012

300
000

8. 931 О бщ ество  с ограниченной
ответствен н остью
«К лим ат»

1136686011692 620017 , С вердловская
область, г. Е катеринбург,
пер. К алиновский , д. 3

15660931-
17092015-00,

17.09.2015

300
000

2

заседания Совета Союза от2.3. Решение по пункту 2.1. вопроса № 2 протокола
08.12.2016 № 33/16 изложить в следующей редакции:

2.1. Исключить из членов Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала»
01 июля 2017 года с прекращением действия выданных свидетельств о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, следующих юридических лиц:

№
п/п

№  по
реестру

Н аим енование О ГРН
А дрес (м есто
нахож дения)

№
сви детельства о

допуске, дата
вы дачи

Разм ер
КФ ,
руб.

1 . 21 О бщ ество  с ограниченной
ответствен  ностью
«У рал неф тесервис»

1151674000136 423600, Республика
Т атарстан , Е лабуж ский
район, г. Е лабуга,
Н абереж н о-Ч елн и н ское
ш оссе, д. 4а, пом ещ ение
1, оф ис 4

15160021-
28012010-08 ,

26 .03.2015

2 000
000

2. 416 О бщ ество  с ограниченной
ответствен н остью
«С А Н Т Е Х С Е Р В И С »

1027201294790 626150, Т ю м енская
область, г. Т обольск, мкр
Защ итино, ул. П олевая,
стр. 2

12720416-03,
23 .05 .2012

300
000

3. 606 О бщ ество  с ограниченной
ответствен  ностью
«Г ази н ж и н и ри н г»

1057200821831 625013, Т ю м енская
область, г. Т ю м ень, ул.
П ерм якова, д. 2 Б/2

12720606-02,
10.10.2012

300
000

4. 633 О бщ ество  с ограниченной
ответствен н остью
«С трой У н и версал»

1077203011137 625002, Т ю м енская
область, г. Т ю м ень, ул.
К ом сом ольская, д. 23,
корпус 1, оф ис 302

15720633-
23092010-03 ,

27.08.2015

300
000

5. 634 О бщ ество  с ограниченной
ответствен н остью
«С И Б С Т Р О Й М О Н Т А Ж »

1038600002066 628011, Х анты -
М ансийский
А втоном ны й округ -
Ю гра А О , г. Х анты -
М ансийск, ул. Н овая,
д .34, участок  3

14860634-
23092010-02 ,

04 .06 .2014

300
000

6. 788 О бщ ество  с огран и чен н ой
ответствен н остью
«П ерм эн ергом онтаж »

1115908002957 614042, П ерм ский край,
г. П ерм ь, ул. Б огдана
Х м ельницкого , д. 11/2,
кв. 149

15590788-
14122011-01,

27.08 .2015

300
000

7. 794 О бщ ество  с ограниченной
ответствен н остью
«Р Е М иК С »

1114501000690 640002, К урганская
область, г. К урган, ул.
Том ина, д. 110, кв. 87

12450794-01,
07.12 .2012

300
000

8. 931 О бщ ество  с ограниченной
ответствен  ностью
«К лим ат»

1136686011692 620017, С вердловская
область, г. Е катеринбург,
пер. К алиновский, д. 3

15660931-
17092015-00,

17.09.2015

300
000

2.4. Список индивидуальных предпринимателей и юридических лиц, представивших
в Союз в срок до 01 декабря 2016 года уведомления о прекращении членства в
Саморегулируемой организации Союзе «Строители Урала» (Приложение № 2 к протоколу
заседания Совета Союза от 08.12.2016 № 33/16) дополнить следующим пунктом:

№
п/п

№  по
реестру

П олное н аим енование О ГРН А дрес (м есто  нахож дения)

269. 104 О бщ ество  с ограниченной
ответствен н остью  «Л И Д Е Р»

1024501765573 641640, К урганская область,
П етуховский  район , г. П етухово,
ул. О ктябрьская , д. 46

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в решение по вопросу № 4
протокола заседания Совета Союза от 08.12.2016 № 33/16.

3

Решением Совета Союза (протокол от 08.12.2016 № 33/16) Общество с ограниченной
ответственностью «Вертикаль» ОГРН 1025901375917, ИНН 5906000552 (далее -  ООО
«Вертикаль») принято в члены Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала». В
процессе оформления свидетельства о допуске к работам выявлено несоответствие принятого
решения заявлению ООО «Вертикаль», в котором указан II уровень ответственности по
обязательствам по договору строительного подряда.

В связи с этим, необходимо внести изменения в решение по пункту 4.5 вопроса № 4
протокола заседания Совета Союза от 08.12.2016 № 33/16.
РЕШИЛИ:

Решение по пункту 4.5 вопроса № 4 принять в следующей редакции:
4.5. Принять в члены Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» и в

соответствии с частью 6 статьи 55.6 Градостроительного кодекса Российской Федерации после
уплаты (перечисления АСРО «ССО») взноса в компенсационный фонд в размере не менее
500 000 (пятьсот тысяч) рублей выдать свидетельство о допуске к определенным видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующему юридическому лицу, планирующему осуществлять организацию работ по
строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства,
стоимость которых по одному договору не превышает (составляет) 500 000 000 (пятьсот
миллионов) рублей (II уровень ответственности по обязательствам по договору строительного
подряда), следующему юридическому лицу:

№ Полное наименование ОГРН/ ИНН Адрес
(место нахождения)

Особо
опасные виды

работ
1. Общество с ограниченной

ответственностью
«Вертикаль»

102590137591
7/5906000552

614060, Пермский край,
г. Пермь, ул. Крупской,

35-121

да

Решение Совета Союза о приеме в члены Союза вступает в силу со дня уплаты ООО
«Вертикаль» (или АСРО «ССО») взноса в компенсационный фонд Союза.

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято.

Г
Председатель Совета Союза Т.А. Петрова